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Biblia zawiera objawienie Boga o Nim sa-
mym, Jego miłości do ludzkości, sposobach 
zbawienia i relacji, jaką chce mieć z ludzkością. 
Zawiera również instrukcje, jak żyć w sposób, 
który jest Mu przyjemny, co jest podstawą 
szczęśliwego, satysfakcjonującego i produktyw-
nego życia w harmonii z Bogiem i innymi 
ludźmi.

Słowo Boże zawiera praktyczne instrukcje i 
zasady, które służą jako kompas naszego życia i 
pomagają nam stawiać czoła codziennym wy-
zwaniom. Przekazuje zasady, które kierują 
nami w naszych interakcjach z innymi i podej-
mowaniu decyzji, pomagając nam odróżnić 
dobro od zła. Nadaje ton naszym standardom 
moralnym, naszej etyce, naszemu podejściu do 
życia, miłości, świata, środowiska i relacji.

Chociaż Biblia nie omawia każdej możliwej 
sytuacji, w jakiej może znaleźć się dana osoba, 
ujawnia zasady potrzebne do poruszania się po 

zawiłościach życia w sposób, który jest miły 
Bogu. Te duchowe zasady mają służyć jako 
kompas podczas podróży, jaką jest nasze życie. 
Pomagają nam stawić czoła każdemu wyzwa-
niu z przekonaniem, że możemy podejmować 
dobre i mądre decyzje oraz rozwijać właściwe 
postawy wobec życia i innych ludzi. Pokazują 
nam, jak reagować, gdy napotykamy przeszko-
dy lub konflikty. Pomagają nam wiedzieć, jaki 
kierunek obrać na każdym rozdrożu.

Bycie połączonym z Bogiem - źródłem życia 
- i bycie świadomym prawdy o Jego obecności, 
słów przewodnictwa, które dał, oraz cudownej 
możliwości komunikowania się z Nim, daje 
nam zdolność do przeżywania naszego życia w 
relacji z Nim. Mamy nadzieję, że to wydanie 
Activated Kursu Podstawowego zachęci cię do 
poświęcania każdego dnia czasu na studiowa-
nie Słowa Bożego.
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Biblia jest najwspanialszą księgą na świecie. 
Nie tylko mówi nam, dokąd zmierzamy, ale 
także o tym, jak się tu znaleźliśmy, dlaczego tu 
jesteśmy, jak przetrwać i być szczęśliwym tutaj 
oraz jak mieć miłość, radość i pokój na zawsze.

W Biblii znajdziesz dramat, romans, poezję, 
proroctwo, historię, tajemnicę i wiele więcej. 
Ale co najważniejsze, Biblia zawiera samego 
Ducha i życie samego Boga (Jana 6:63). Czyta-
jąc Biblię, przekonasz się, że jest ona niesamo-
witym i niewyczerpanym źródłem mądrości i 
wiedzy, z którego nieustannie będziesz znajdo-
wać skarby nowe i stare (Mateusza 13:52).

A najwspanialszą rzeczą w Biblii jest to, że 
poprzez jej słowa możemy poznać jej autora, 
ponieważ Biblia jest wielkim listem miłosnym 
Boga do nas. Jej życiodajne słowa sprawiają, że 
jest to najwspanialsza książka na świecie, z je-
dynym autorem, który może zagwarantować 
życie, miłość i życie wieczne poprzez wiarę w 
jej głównego bohatera, Tego, który umiłował 
nas tak bardzo, że oddał własne życie, aby nas 
zbawić - Jezusa Chrystusa, Syna Bożego!

Pokarm dla duszy
Biblia mówi nam, że tak jak nowonarodzo-

ne niemowlęta pragną być karmione, tak my 
powinniśmy pragnąć czystego mleka Słowa 
Bożego, abyśmy mogli dzięki niemu wzrastać 

(1List św. Piotra 2:2). Prorok Jeremiasz powie-
dział: "Znalazłem Twoje słowa i zjadłem je, a 
Twoje Słowo było dla mnie radością i weselem 
mego serca" (Księga Jeremiasza 15:16). Jeśli 
szczerze modlisz się: "Otwórz moje oczy, abym 
ujrzał cudowne rzeczy z Twojego Słowa" (Księ-
ga Psalmów 119:18), nie zawiedziesz się.

W rozdziale 10 Ewangelii wg. św. Łukasza 
czytamy historię Marii i Marty. Kiedy Jezus 
przyszedł w odwiedziny, Maria "usiadła u stóp 
Jezusa i słuchała Jego słów", ale Marta była tak 
zajęta próbą bycia dobrą gospodynią, że nie 
miała czasu Go słuchać. Jezus powiedział jej 
więc łagodnie: "Marto, Marto, martwisz się i 
niepokoisz o wiele rzeczy. Ale jedna rzecz jest 
konieczna. Maria wybrała dobrą część, która 
nie zostanie jej odebrana" (ew. wg. św. Łukasza 
10:41-42). Czym jest "dobra część", którą wy-
brała Maria? Usiadła u stóp Jezusa i słuchała 
Jego słów.

"Ale", mówisz, "mam tyle pracy i tyle in-
nych rzeczy do zrobienia. Jak znajdę czas na 
codzienne czytanie Słowa?". Zaufaj, że gdy po-
stawisz Słowo Boże na pierwszym miejscu, Pan 
zawsze pomoże ci znaleźć czas na zajęcie się in-
nymi sprawami. Kiedy zobaczysz różnicę, jaką 
to czyni w twoim życiu, będziesz się zastana-
wiać, jak mogłeś sobie bez tego poradzić! 

NAWIGACJA 
PRZEZ ŻYCIE
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Chrześcijanie, którzy pragną kwitnącej rela-
cji z Bogiem i są zainteresowani rozwojem du-
chowym, zdają sobie sprawę, że spędzanie cza-
su na przyswajaniu Słowa Bożego jest niezwy-
kle ważne. To właśnie na kartach Biblii dowia-
dujemy się o Bogu i Jego miłości do ludzkości, 
o Jezusie i Jego przesłaniu oraz o tym, jak żyć 
w harmonii z Bogiem i bliźnimi.

Bóg jest Stwórcą i chce być w relacji ze swo-
im stworzeniem. Aby to umożliwić, objawił się 
nam poprzez Biblię. Opowiada w niej o swojej 
miłości do nas i o działaniach, które podjął, 
aby umożliwić nam, jako niedoskonałym i 
skończonym istotom, bycie z Nim w relacji. 
Im bardziej trwamy w Jego Słowie, tym lepiej 
rozumiemy, jak żyć zgodnie z Jego wolą i w 
sposób, który odzwierciedla Jego samego i Jego 
miłość, zwłaszcza w naszych interakcjach z in-
nymi.

Codzienne poświęcanie czasu na czytanie 

Biblii daje nam możliwość łączenia się z Bo-
giem każdego dnia. Otwiera nas na to, by po-
zwolić Mu mówić do nas poprzez to, co czyta-
my, na Jego instrukcje i przewodnictwo, na 
Jego pomoc w pokonywaniu życiowych pro-
blemów i trudności. Regularne czytanie zapisa-
nych słów Boga przypomina nam o kodeksie 
moralnym, wokół którego mamy kształtować 
nasze życie, i dostarcza nam wskazówek, gdy 
stajemy przed decyzjami.

Gdy trwamy w Jego Słowie, stajemy się co-
raz bardziej świadomi wartości, jaką On przy-
wiązuje do każdej osoby oraz miłości i współ-
czucia, jakie ma dla każdego człowieka. Gdy 
zaczynamy przyswajać sobie prawdę zawartą na 
tych stronach i stosujemy ją w naszym codzien-
nym życiu, zaczynamy opierać nasze życie na 
fundamencie prawdy Bożej i staramy się wzo-
rować nasze życie na życiu i naukach Jezusa.

Każdego dnia jesteśmy zalewani natłokiem 

PETER AMSTERDAM

PRZYJMOWANIE 
BIBLII
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informacji z wielu różnych systemów, które 
wpływają na nas w taki czy inny sposób. Po-
święcanie czasu na codzienne czytanie tego, co 
Bóg do nas powiedział, pozwala nam poruszać 
się w gąszczu informacji, z którymi mamy do 
czynienia. Wzmacnia naszą duchową zdolność 
rozróżniania prawdy od fałszu. Ułatwia skupie-
nie naszego serca na tych rzeczach, które są 
ważne dla życia w wewnętrznym pokoju i w 
zgodzie z Bogiem i Jego wolą. Pomaga nam 

przetrwać i przezwyciężyć wszystko, co życie 
stawia na naszej drodze.

Poświęć czas na głęboką społeczność z Bo-
giem poprzez Jego Słowo. To zmieni twoje ży-
cie.

Będę rozmyślał nad Twoimi przykazaniami 
i utkwię wzrok w Twoich drogach. Będę rozko-
szował się Twoimi ustawami; nie zapomnę 
Twego słowa – Księga Psalmów 119:15-16.

KEITH PHILLIPS

SPOTKANIE Z MOIM 
NAJLEPSZYM 

PRZYJACIELEM

Miałem 21 lat, kiedy po raz pierwszy prze-
czytałem Biblię. Ktoś zasugerował, abym naj-
pierw przeczytał Ewangelię Jana, ale w tamtym 
czasie tak mało wiedziałem o Biblii, że nie ro-
zumiałem, że Ewangelie to cztery oddzielne re-
lacje o życiu i służbie Jezusa. Zacząłem więc od 
tego, co wydawało się bardziej logiczne - od 
początku Nowego Testamentu, od Ewangelii 
Mateusza.

Zanim dotarłem do Ewangelii Jana, byłem 
zafascynowany Jezusem. Miał doskonałą odpo-
wiedź na każde pytanie i zawsze dokładnie wie-
dział, co robić. Ale co więcej, zdawał się rozu-
mieć mnie i dokładnie wiedzieć, czego potrze-
buję. Zdałem sobie sprawę, że Jego słowa są 
potężne i żywe, On żyje!

Jego słowa dotarły do mnie na przestrzeni 
prawie 2000 lat i poruszyły mnie w sposób, ja-

kiego nigdy wcześniej nie doświadczyłem. Kie-
dy w końcu dotarłem do Jana 15:15 - "Nazwa-
łem was przyjaciółmi, bo wszystko, co usłysza-
łem od Ojca, oznajmiłem wam" - poczułem, że 
mówi bezpośrednio do mnie. Jezus nazwał 
mnie swoim przyjacielem! Byłem tak podeks-
cytowany, że nie mogłem usiedzieć w miejscu. 
Chciałem powiedzieć o tym całemu światu.

Modliłem się o przyjęcie Go jako mojego 
Zbawiciela kilka miesięcy wcześniej, ale nic się 
nie zmieniło, dopóki nie zacząłem czytać Jego 
słów z otwartym, otwartym sercem. Jego słowa 
są potężne i żywe, a co najlepsze, osobiste. Od-
kryłem, że Jezus nadal przemawia bezpośred-
nio i osobiście do serc swoich naśladowców po-
przez swoje Słowo i dostarcza wskazówek dla 
naszego życia.
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CZYM JEST 
BIBLIA ?

Słowo Biblia pochodzi od greckiego sło-
wa biblion, oznaczającego "księgę", ale jest 
ona czymś więcej niż zwykłą książką. Jest 
ona "Słowem Bożym" i fundamentem chrze-
ścijańskiej wiary i życia. Objawia nam Boga, 
mówi nam o podstawowym planie Boga dla 
ludzkości i zawiera niezrównaną prawdę i in-
strukcje. Jego słowa są duchem i życiem (ew. 
św. Jana 6:63). Dzięki nim możemy uczest-
niczyć w boskiej naturze - stawać się bardziej 
pobożnymi, bardziej podobnymi do Jezusa 
(2 List św. Piotra 1:4).

Biblia jest w rzeczywistości zbiorem ksiąg 
- w sumie 66 - które zostały napisane przez 
około 40 osób pod natchnieniem Ducha 
Świętego. Biblia mówi nam, że "Całe Pismo 
jest dane z natchnienia Bożego i jest poży-
teczne do nauki, do nagany, do poprawy, do 
pouczenia w sprawiedliwości" (2 List do Ty-
moteusza 3:16).

Biblia składa się z dwóch głównych części: 
Starego Testamentu i Nowego Testamentu. 
(Testament w tym przypadku oznacza "przy-
mierze" lub "umowę", więc Stary i Nowy Te-
stament można traktować jako stare i nowe 
wiążące umowy między Bogiem a człowie-
kiem). Daty, w których niektóre z 39 ksiąg 
Starego Testamentu zostały po raz pierwszy 
zapisane, są niepewne, ale uczeni ogólnie 
zgadzają się, że zostały one napisane w okre-
sie około 1000 lat, od XIV do IV wieku pne.

Stary Testament przygotował drogę dla 
Nowego, który został zapoczątkowany wraz 
z przyjściem Jezusa. 27 ksiąg Nowego Testa-

mentu zostało napisanych w pierwszym wie-
ku naszej ery w języku greckim. Opowiadają 
one o życiu i służbie Jezusa oraz rozwoju 
wczesnego kościoła, a także przedstawiają 
podstawy wiary chrześcijańskiej.

W przymierzu Starego Testamentu Bóg 
obiecał błogosławić Izraelitów, jeśli będą 
czcić tylko Jego i podlegać Jego prawu - któ-
re dał przez Mojżesza około 1300 roku pne. 
Ponad 600 lat przed narodzinami Jezusa pro-
rok Jeremiasz przewidział dzień, w którym 
Bóg zawrze nowe przymierze ze swoim lu-
dem. W ramach tego nowego przymierza 
Bóg zapisze swoje prawa na ludzkich ser-
cach, a nie na kamiennych tablicach (Księga 
Jeremiasza 31:31-34). Jezus powiedział, że 
jest wypełnieniem starego przymierza, nawet 
jeśli zapoczątkował nowe (ew. św. Mateusza 
5:17).

Nowy Testament zawiera pięć ksiąg narra-
cyjnych - cztery Ewangelie i Dzieje Apostol-
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skie. Ewangelie opowiadają o służbie, śmierci 
i zmartwychwstaniu Jezusa. Księga Dziejów 
Apostolskich opowiada o niektórych waż-
nych wydarzeniach wczesnego kościoła w 
ciągu następnych 30 lat i jest swego rodzaju 
kontynuacją Ewangelii.

Po Ewangeliach i Dziejach Apostolskich 
następuje dwadzieścia jeden listów. Trzyna-
ście z tych listów zostało wyraźnie napisa-
nych przez apostoła Pawła, podczas gdy po-
zostałe osiem zostało napisanych przez in-
nych apostołów lub inne osoby blisko zwią-
zane z apostołami. W ostatniej księdze No-
wego Testamentu, Objawieniu, apostoł Jan 
opowiada prorocze wizje powtórnego przyj-
ścia Jezusa.

Pierwszą wzmianką w Biblii o zapisaniu 
czegokolwiek jest moment, w którym Bóg 
nakazał Mojżeszowi "zapisać to na pamiątkę 
w księdze" (Księga Wyjściaj 17:14). Historie 
patriarchów zawarte w Księdze Rodzaju były 
wcześniej przekazywane ustnie z pokolenia 
na pokolenie. Przesłania proroków były zwy-
kle przekazywane ustnie, zanim zostały spisa-
ne.

Opowieści o życiu i służbie Jezusa były 
powtarzane ustnie przez lata, zanim zostały 
spisane. Wiele starożytnych fragmentów 
wczesnych dokumentów biblijnych, niektóre 
datowane na drugi wiek naszej ery, zostało 
odnalezionych - w tym wiele kopii niektó-
rych fragmentów. Tłumaczenia Biblii, które 
mamy dzisiaj, są oparte na tych kopiach. 

C O D Z I E N N E  C Z Y TA N I E  B I B L I I

Jednym z najlepszych nawyków, jakie mo-
żesz sobie wyrobić, jest poświęcanie każdego 
dnia odrobiny czasu na czytanie i studiowanie 
Biblii oraz chrześcijańskiej literatury opartej na 
Biblii. Zacznij od poświęcania 15 minut dzien-
nie, a z czasem wydłużaj ten czas do 30 minut 
lub więcej. Gdy będziesz czytać Słowo Boże i 
starać się postępować zgodnie z nim, twoje ży-
cie stanie się głębsze, będziesz mieć więcej spo-
koju umysłu i będziesz mieć więcej miłości i 
zrozumienia dla innych. Nie wszystko stanie 
się w ciągu jednego dnia, ale tak się stanie.

Posiadanie stałego projektu czytania - na 
przykład przeczytanie wszystkich czterech 
Ewangelii, Nowego Testamentu lub Księgi 
Psalmów - pomoże ci jak najlepiej wykorzystać 
czas, który każdego dnia poświęcasz na czyta-
nie Słowa Bożego.

Czytając Biblię, módl się do Ducha Święte-
go, aby pomógł ci zrozumieć to, co czytasz, ale 
nie martw się, jeśli nie zrozumiesz wszystkiego 
za pierwszym razem; nikt tego nie robi. Nie 
przestawaj. Im więcej czytasz Biblię, tym wię-
cej rozumiesz, a często, gdy wracasz do ponow-
nego przeczytania danego fragmentu, znajdu-
jesz nowe znaczenia i "skarby", których wcze-
śniej nie zauważyłeś.
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PETER AMSTERDAM

CZTERY 
EWANGELIE

Ewangelie zostały napisane kilkadziesiąt lat 
po śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa Chry-
stusa przez ówczesnych wierzących. Dzięki ich 
relacjom z historii Jezusa, Jego życie, Jego sło-
wa, Jego czyny i Jego obietnica zbawienia zo-
stały zachowane i przekazywane przez wieki. 
Dwa tysiące lat później nadal czytamy i studiu-
jemy te same ewangelie, co pierwsi czytelnicy.

Historycy datują powstanie pierwszych 
trzech ewangelii - Mateusza, Marka i Łukasza - 
między 45 a 69 r. n.e., a ostatniej, Jana, na 
około 90 r. n.e.. Chociaż nikt nie ma pewno-
ści, Ewangelia Marka jest powszechnie uważa-
na za pierwszą napisaną ewangelię, Mateusz i 
Łukasz zostali napisani później, a Ewangelia 
Jana została napisana kilkadziesiąt lat po pozo-

stałych trzech.
Autorzy ewangelii nie skupiali się na przed-

stawieniu szczegółowego opisu życia Jezusa. 
Zamiast szczegółowo przedstawiać działania 
Jezusa, często są one podsumowywane w zda-
niach takich jak "Uzdrowił ich wszystkich" 
(ew. św. Łukasza 4:40) lub "Podróżował przez 
wszystkie miasta i wioski, nauczając i głosząc" 
(ew. św. Marka 1:38-39). Jan napisał na końcu 
swojej ewangelii, że Jezus zrobił wiele innych 
rzeczy, które nie zostały uwzględnione w jego 
ewangelii (ew. św. Jana 20:30-31).

Autorzy ewangelii opisali tylko te części ży-
cia Jezusa, które ich zdaniem najlepiej infor-
mowały czytelników o tym, kim był Jezus, co 
głosił i co to wszystko oznaczało w kontekście 
Jego śmierci i zmartwychwstania oraz naszego 
zbawienia. Głównym celem było podzielenie 
się dobrą nowiną, wezwanie innych do wiary w 
Jezusa i zapewnienie środków do nauczania 
nowych wierzących o Nim i przesłaniu, które 
głosił, aby mogli z kolei dzielić się nim z inny-
mi.

Przed spisaniem ewangelii wiele zawartych 
w nich treści było rozpowszechnianych ustnie. 
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PUNKTY DO ROZWAżENIA

Najwyraźniej istniały również pisemne relacje 
o tym, co Jezus powiedział i zrobił, o czym 
świadczy to, co Łukasz napisał na początku 
swojej ewangelii:

"Wielu podjęło się sporządzenia relacji o 
rzeczach, które się wśród nas wypełniły, tak jak 
zostały nam przekazane przez tych, którzy od 
początku byli naocznymi świadkami i sługami 
słowa. Dlatego też, ponieważ sam starannie 
zbadałem wszystko od początku, wydawało mi 
się słuszne, abym napisał dla ciebie, najdosko-
nalszy Teofilu, uporządkowaną relację, abyś 
poznał pewność tego, czego cię nauczono" (ew. 
św. Łukasza 1: 1-4).

W tamtym czasie ważne stało się, aby infor-
macje o Jezusie i Jego naukach zostały ujęte w 
formie pisemnej z dwóch powodów: Po pierw-
sze, ewangelia rozprzestrzeniła się na znaczną 
część ówczesnego rozległego Imperium Rzym-
skiego. Oznaczało to, że apostołowie i inni 

pierwsi wierzący nie mogli już podróżować do 
odległych zakątków imperium, aby osobiście 
dzielić się tym, czego nauczyli się u stóp Jezusa. 
Innym powodem było to, że pierwotni naoczni 
świadkowie starzeli się, a niektórzy z nich 
umierali. Historia Jezusa, Jego życie i nauki 
musiały zostać spisane, aby mogły zostać za-
chowane i udostępnione poza możliwościami 
ludzi, którzy przekazywali je ustnie.

W pierwszej połowie drugiego wieku, być 
może w ciągu dekady lub dwóch od napisania 
ewangelii Jana, cztery ewangelie zaczęły być 
rozpowszechniane razem. W tym samym okre-
sie istniał również inny zbiór pism, które krą-
żyły między kościołami - zbiór listów Pawła, 
zwanych epistołami. Z czasem Dzieje Apostol-
skie stały się łącznikiem między ewangeliami i 
listami Pawła, które w połączeniu z innymi li-
stami ostatecznie stały się Nowym Testamen-
tem.

Wiele książek w mojej bibliotece jest teraz 
za mną i pode mną. Kiedyś były dobre na swój 
sposób, podobnie jak ubrania, które nosiłem, 
gdy miałem dziesięć lat; ale wyrosłem z nich. 
Nikt nigdy nie wyrasta z Pisma Świętego; księ-
ga poszerza się i pogłębia wraz z naszymi lata-
mi. - Charles Haddon Spurgeon (1834-1892), 
brytyjski kaznodzieja i pisarz.

*
Znalazłem w Biblii słowa dla moich naj-

skrytszych myśli, pieśni dla mojej radości, wy-
powiedzi dla moich ukrytych smutków i błaga-
nia dla mojego wstydu i słabości - Samuel Tay-
lor Coleridge (1772-1834), brytyjski poeta

*
Biblia jest kamieniem z diamentów, łańcu-

chem pereł, mieczem Ducha; mapą, według 
której chrześcijanin płynie do wieczności; 
mapą, według której codziennie chodzi; zega-

rem słonecznym, według którego ustawia swo-
je życie; wagą, na której waży swoje czyny - 
Thomas Watson (ok. 1620-1686), angielski ka-
znodzieja i autor

*
Wszystkie ludzkie odkrycia wydają się być 

dokonywane jedynie w celu coraz mocniejsze-
go potwierdzania prawdy zawartej w Piśmie 
Świętym - Sir William Herschel (1738-1822), 
brytyjski astronom

*
Musimy uczynić wielką różnicę między Sło-

wem Bożym a słowem ludzkim. Słowo ludzkie 
jest małym dźwiękiem, który ulatuje w powie-
trze i szybko znika; ale Słowo Boże jest większe 
niż niebo i ziemia, ba, większe niż śmierć i pie-
kło, ponieważ stanowi część mocy Bożej i trwa 
wiecznie... - Marcin Luter (1483-1546), nie-
miecki reformator.

SKARBY NOWE I STARE
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LEPSZE 
ŻYCIE
JASON RAE I SHANNON SHAYLER

W jaki sposób czytanie Słowa Bożego po-
prawi twoje życie?

Prawda i wolność. Wydaje się, że wszędzie, 
gdzie spojrzysz, ktoś sprzedaje "prawdę" w po-
staci nowej książki, programu lub produktu. 
Komu powinieneś wierzyć i ile cię to będzie 
kosztować? Cóż, Jezus jest prawdziwy. "Jeśli 
trwacie w Moim słowie" - obiecuje - "jesteście 
prawdziwie Moimi uczniami. I poznacie praw-
dę, a prawda was wyzwoli" (ew. św. Jana 8:31-
32). Możesz mieć pewność, że Biblia mówi 
prawdę i jest standardem, według którego mo-
żesz mierzyć wszystkie rzeczy.

Wzrastanie w wierze. Wiara przychodzi 
przez słuchanie i przyjmowanie Słowa Bożego 
(List do Rzymian 10:17). Aby wzrastać w wie-
rze i stać się dojrzałymi chrześcijanami, musi-
my czytać i wierzyć Słowu Bożemu. Gdy czy-
tasz i studiujesz Biblię z otwartym umysłem i 
otwartym sercem, twoje zrozumienie i wiara 
będą wzrastać.

Żyj w Jego radości. Trwała radość pochodzi 
z naśladowania pełnego miłości przykładu Je-
zusa i Jego przykazań. Jezus powiedział: "Jeśli 
będziecie zachowywać Moje przykazania, bę-
dziecie trwać w miłości Mojej. (...) To wam po-
wiedziałem, aby radość moja w was trwała i 
aby radość wasza była pełna" (ew. św. Jana 
15:10-11). Kiedy dopadają cię rozczarowania, 
przeszkody i niepowodzenia, poświęcenie cza-
su na czytanie Słowa Bożego pomoże ci spoj-

rzeć na wszystko z odpowiedniej perspektywy.

Odnajdź Bożą wolę. Bóg ma plan dla two-
jego życia. On wie, co jest dla ciebie najlepsze. 
Słowo Boże zapisane w Biblii jest znaną, pewną 
i objawioną wolą Boga. Kiedy więc stoisz przed 
podjęciem decyzji, spójrz na to, co Bóg powie-
dział wcześniej. Oprzyj swoją decyzję na po-
dobnej sytuacji opisanej w Biblii lub na funda-
mentalnych zasadach Słowa Bożego. Możesz 
także poprosić Boga, by przemówił bezpośred-
nio do twojego serca i pokazał ci, jaka jest Jego 
wola w danej sytuacji. "Uznaj Go na wszyst-
kich swoich drogach, a On pokieruje twoimi 
ścieżkami" (Księga Przysłów 3:6 NKJV).

Wzory pobożnego życia. Biblia pełna jest 
opowieści o zwyczajnych mężczyznach i kobie-
tach, których wiara i miłość do Boga pozwoliły 
im przetrwać trudne chwile i uczyniły ich wiel-
kimi w Jego oczach. Z ich przykładów można 
się wiele nauczyć i czerpać siłę. "Cokolwiek na-
pisano w dawnych czasach, napisano dla nasze-
go pouczenia, abyśmy przez wytrwałość i przez 
zachętę Pisma mieli nadzieję" (List do Rzy-
mian 15:4).

Boże obietnice. Bóg obiecał w swoim Sło-
wie, że ochroni i zachowa swoje dzieci, zapew-
ni im opiekę i będzie z nimi w trudnych chwi-
lach. Niektóre z Jego obietnic są uniwersalne, 
jak na przykład: "Każdy, kto wzywa imienia 
Pańskiego, będzie zbawiony" (List do Rzymian 
10:13). Inne zostały pierwotnie skierowane do 
określonych osób lub grup ludzi, ale możemy 
zastosować duchowe zasady i prosić Boga o in-
terwencję w naszym imieniu, tak jak interwe-
niował w życiu innych.

Więcej miłości. Trudno jest postępować 
zgodnie z nakazem Chrystusa, by "kochać bliź-
niego swego jak siebie samego" (ew. św. Mate-
usza 22:39), gdy twoi "sąsiedzi" - ci, z którymi 
regularnie wchodzisz w interakcje - są czasami 
najtrudniejszymi ludźmi do dogadania się, a 
tym bardziej do kochania. Gdy zbliżysz się do 
Boga poprzez Jego Słowo, Jego Duch Święty 
pomoże ci być bardziej wyrozumiałym, współ-
czującym i tolerancyjnym wobec innych.
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OBIETNICE 
BOGA

VIRGINIA BRANDT BERG

Nigdy nie zapomnę dnia, w którym dotarło 
do mojej świadomości jako rzeczywistość, fakt, 
że obietnice biblijne są praktyczne, że można je 
zastosować do moich codziennych potrzeb. 
Było to dla mnie objawienie, że Bóg miał na 
myśli dokładnie to, co powiedział w licznych 
obietnicach zawartych w Jego Słowie i że mogę 
w nie wierzyć i ufać, że On je wypełni.

Słowo Boże mówi, że otrzymaliśmy "nie-
zmiernie wielkie i kosztowne obietnice", aby-
śmy dzięki nim mogli stać się "uczestnikami 
boskiej natury" (2 List św. Piotra 1:4). Ale 
wcześniej, z powodu mojego ograniczonego 
zrozumienia, obietnice te były dla mnie tylko 
pięknym językiem Pisma Świętego, nigdy nie 
miały być traktowane poważnie ani stosowane 
praktycznie.

Słowo Boga Wszechmogącego jest prawdzi-
we i godne zaufania. Kiedy po raz pierwszy się 
o tym dowiedziałem, zdałem sobie sprawę, że 
Biblia nigdy nie była dla mnie żywą, istotną 
rzeczą, ale raczej czymś w rodzaju kombinacji 
wyznań wiary, doktryn, mądrych powiedzeń i 

farby drukarskiej. Nie znałem mocy Słowa Bo-
żego.

Przez całe życie uważałem się za chrześcija-
nina, ale nigdy tak naprawdę nie wierzyłem 
Słowu Bożemu ani nie spotkałem osobiście 
Chrystusa. To właśnie dzięki niewielkiemu 
traktatowi ewangelizacyjnemu miałem to 
wspaniałe doświadczenie. Chrystus przyszedł 
do mojego życia, aby w pełni mnie zaspokoić. 
Zniknęła moja niewiara i towarzyszące jej po-
czucie daremności i rozczarowania życiem. W 
mojej duszy narodziło się coś, co nigdy nie 
zmieniło się od tamtego dnia: trwała, nieza-
chwiana wiara w Słowo Boże.

"Jezus Chrystus jest ten sam wczoraj i dziś, 
i na wieki" (List do Hebrajczyków 13:8). To, 
co obiecał, jest w stanie wykonać (List do Rzy-
mian 4:21)!

VIRGINIA BRANDT BERG (1886-1968) BYłA 
ZNANą AMERYKAńSKą EWANGELISTKą I JEDNą 
Z PIERWSZYCH EWANGELISTEK RADIOWYCH W 
AMERYCE.
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W mieście Kafarnaum w Izraelu mieszkał 
wybitny oficer armii rzymskiej, setnik odpo-
wiedzialny za garnizon liczący stu żołnierzy. 
On i jego ludzie obserwowali poczynania Jezu-
sa, odkąd ten rozpoczął tam swoją działalność. 
Ich obowiązkiem było upewnienie się, że ten 
Galilejczyk nie robi ani nie mówi niczego, co 
mogłoby podżegać do buntu przeciwko Rzy-
mowi. Ale po wysłuchaniu, jak Jezus od czasu 
do czasu nauczał ludzi o królestwie Bożym i 
miłości, setnik zaczął szanować Jezusa, zdając 
sobie sprawę, że królestwo, o którym mówił, 
nie stanowiło zagrożenia dla Rzymu.

Pewnego dnia, gdy najbliższy sługa setnika 
śmiertelnie zachorował, pomyślał o wszystkim, 
co Jezus uczynił dla chorych i chromych, i za-
stanawiał się: "Czy to możliwe, że On może 
uzdrowić mojego sługę?". Ale jak on, Rzymia-
nin, mógł zwrócić się o pomoc do Żyda w cza-
sach, gdy większość Żydów gardziła wojskami 
Cezara? Czy to możliwe, że ten Jezus, znany ze 
swojej miłości i troski o wszystkich ludzi, byłby 
skłonny pomóc komuś, z kim Żydzi byli w 
konflikcie?

"Z pewnością mogę wezwać starszych ży-
dowskich", rozumował, "szanowanych ludzi, z 

którymi miałem do czynienia, a oni mogą po-
rozmawiać z Jezusem w moim imieniu". Starsi, 
którzy byli bardzo wdzięczni setnikowi za przy-
sługę, jaką okazał ich ludowi, poszli i powie-
dzieli Jezusowi o prośbie setnika, mówiąc: 
"Ten człowiek jest naprawdę godny Twojej po-
mocy. On kocha nasz naród i pomógł sfinanso-
wać budowę naszej synagogi" (ew. św. Łukasza 
7:3-5).

Jezus zgodził się pójść, ale gdy się zbliżał, 
setnik wysłał kilku swoich przyjaciół z wiado-
mością: "Panie, nie kłopocz się, bo nie jestem 
godzien, abyś przyszedł pod mój dach. Po-
wiedz tylko słowo, a mój sługa będzie uzdro-
wiony! Jestem bowiem człowiekiem posiadają-
cym władzę i żołnierzy pod moim dowódz-
twem, i mówię jednemu: "Idź", a on idzie, a 
drugiemu: "Chodź", a on przychodzi. A jeśli 
powiem mojemu słudze: "Zrób to", to on to 
zrobi" (ew. św. Łukasza 7: 6-8).

Kiedy Jezus usłyszał te słowa, zdumiał się i 
oświadczył tym, którzy szli za Nim: "Nie zna-
lazłem tak wielkiej wiary, nie w całym Izra-
elu!". Oto rzymski żołnierz, wybitny oficer, 
który wierzył, że Jezus może uzdrowić jego słu-
gę na odległość. I dokładnie tak się stało!

WIELKA 
WIARA 
ŻOŁNIERZA
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Biblia mówi, że Jezus spotkał setnika przed 
jego domem i w tym samym momencie, w 
którym Jezus pochwalił go za jego wielką wia-
rę, jego sługa został natychmiast uzdrowiony. 
Jezus powiedział: "Idź, a stanie się tak, jak wie-
rzyłeś", a jego sługa został uzdrowiony w tej sa-
mej godzinie (Mt 8:13).

Istnieje wspaniałe przesłanie dla nas dzisiaj, 
zawarte w prawdziwych historycznych opisach 
Syna Bożego w Biblii. Dzień cudów jeszcze nie 
minął! Bóg nadal zajmuje się przemienianiem 
życia ludzi. Jezus jest tak samo realny jak za-
wsze. Bóg żyje i działa tak samo potężnie jak 
zawsze wśród tych, którzy Mu ufają. Mówi: "Ja 
jestem Pan, nie zmieniam się" (Księga Mala-
chiasza 3:6). A "Jezus Chrystus jest ten sam 
wczoraj i dziś, i na wieki" (List do Hebrajczy-
ków 13:8).

BIBLIA I TY
MARIE ALVERO

MODLITWA NA TEN DZIEŃ

NOWY KAŻDEGO RANKA

Dziękuję Ci, że dałeś nam ten piękny 
dzień i obdarzyłeś nas swoim miłosier-
dziem, które jest nowe każdego ranka (La-
mentacje 3:22-23). Panie, modlę się, abyś 
pokazał mi zadania, które chcesz, abym 
dziś wykonał, te rzeczy, które chcesz, abym 
zrobił, które będą miłe w Twoich oczach, 
gdy będę przechodził przez ten dzień.

Dziękuję Ci za wszystko, czym jesteś i 
za wszystko, czym jest dla mnie Twoje Sło-
wo. Twoje Słowo jest częścią Ciebie, którą 
mogę widzieć, słyszeć i doświadczać osobi-
ście, a dzięki niemu wiem, że widzę, pozna-
ję i słyszę Ciebie - ponieważ to jesteś Ty. 
Dziękuję Ci, Jezu, że Twoje słowa są du-
chem i życiem, i nigdy nie przeminą (ew. 
św. Mateusza 24:35).

Kilka lat temu postanowiłam przeczy-
tać całą Biblię, od deski do deski. Uwiel-
białam odkrywać symetrię między Starym 
i Nowym Testamentem. Wiele wspania-
łych kazań i fragmentów Nowego Testa-
mentu zostało wygłoszonych do ludzi, któ-
rzy byli bardzo dobrze zaznajomieni ze Sta-
rym Testamentem, a ich celem było ustale-
nie, że Jezus był wypełnieniem obietnic i 
proroctw zawartych w Starym Testamen-
cie.

Nauczyłam się, że studiowanie Słowa 
Bożego jest jednym z najlepszych sposo-
bów, aby lepiej Go poznać i pozwolić Mu 
rzucić światło na nasze serca i życie. Słu-
cham również podcastów poważnych stu-
dentów Biblii, co wciąż motywuje mnie do 
rozwoju i poznawania tego, co Bóg mówi 
mi na tych stronach.

Jeśli czytając Biblię natrafisz na frag-
ment, którego nie rozumiesz, zapytaj przy-
jaciela lub mentora, który jest bardziej za-
znajomiony z Pismem Świętym, albo po-
szukaj wyjaśnienia lub materiałów do stu-
diowania w Internecie. Ważną rzeczą jest 
trzymanie się tego. Wyrób w sobie co-
dzienny nawyk otwierania Biblii, czytania, 
medytowania nad nią i pozwalania, by 
wsiąkała w twój umysł i serce.



Biblia jest pełna wielu proroctw i przepo-
wiedni dotyczących przyszłości, które zostały 
spisane przez Bożych proroków tysiące lat 
temu - proroctw, które dokładnie opisują wa-
runki na świecie i wydarzenia, które mają miej-
sce w naszym dzisiejszym świecie. Żyjemy 
obecnie w czasie, który Biblia nazywa dniami 
ostatecznymi, co odnosi się do okresu historii 
ludzkości przed powtórnym przyjściem Jezusa 
Chrystusa i królestwem, które ustanowi On na 
ziemi.

Biblia ostrzega nas, że pod koniec dni osta-
tecznych powstanie potężny rząd jednego świa-
ta, rządzony przez dyktatora znanego jako An-
tychryst, który będzie próbował zmusić wszyst-
kich ludzi na świecie do oddawania mu czci. (2 
List do Tesaloniczan 2:2-12). Ludzie, którzy 
odrzucili Jezusa Chrystusa, zostaną oszukani 
przez Antychrysta i otrzymają "znamię Bestii" 
na prawej ręce lub czole. Bez znaku lub nume-
ru Bestii nikt nie będzie mógł kupować ani 
sprzedawać. Biblia mówi nam, że jego liczba to 
666 (Objawienie 13:16-18). Siedmioletnie pa-
nowanie Antychrysta przyniesie najgorszy czas 
ucisku, jaki kiedykolwiek znał świat. (ew. św. 
Mateusza 24.)

Ale podczas tej najciemniejszej nocy w hi-
storii świata nagle nastanie najjaśniejszy świt! 
Pod koniec panowania Antychrysta sam Jezus 
Chrystus powróci "na obłokach nieba z mocą i 
wielką chwałą", aby uratować swoje dzieci 

przed prześladowaniami Antychrysta i jego sił 
(Mt 24:29-31). Wszyscy chrześcijanie, którzy 
już umarli, otrzymają nieśmiertelne ciała zmar-
twychwstania i powstaną z grobów. Ci, którzy 
wciąż żyją na ziemi, zostaną natychmiast prze-
mienieni, ponieważ również otrzymają nowe, 
wieczne ciała. Następnie wszyscy wzniesiemy 
się do nieba "na spotkanie Pana w powietrzu" 
(1 List do Tesaloniczan 4:14-17).

Po tym, jak wszyscy zjednoczymy się w nie-
bie, Chrystus i Jego naśladowcy powrócą na 
ziemię, aby pokonać siły Antychrysta w nad-
przyrodzonej bitwie pod Armagedonem (Ob-
jawienie 19:11-17). Następnie Jezus i wszyst-
kie Jego zmartwychwstałe dzieci zorganizują i 
będą rządzić światem z prawdą, sprawiedliwo-
ścią i prawością - królestwem Bożym na ziemi 
(Objawienie 20:4).

Po tysiącu lat tego wspaniałego panowania 
Chrystusa na ziemi, wielkie niebiańskie miasto 
Boga zstąpi na piękną, ponownie stworzoną 
nową ziemię, gdzie wszyscy będziemy żyć z 
Nim na zawsze (Objawienie 21:1-7). I to jest 
szczęśliwe zakończenie.

Bóg zamieszka z nimi, a oni będą Jego ludem. 
I otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już nie 
będzie, ani żałoby, ani krzyku, ani bólu już nie 
będzie, bo dawne rzeczy przeminęły - Objawie-
nie 21:3-4.
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PRZYSZŁOŚĆ 
PRZEPOWIEDZIANA 
W BIBLII



Biblia jest czymś więcej niż tylko historią 
interakcji Boga z poszczególnymi osobami, na-
rodami i ludzkością w ogóle. Została ona rów-
nież napisana dla współczesności i odnosi się 
do trosk i kłopotów, z którymi wielu z nas ma 
dziś do czynienia, zawierając słowa wskazówek, 
pocieszenia i pewności.

Brak bezpieczeństwa finansowego.
Ewangelia św. Mateusza 6:31-33: Nie mar-

twcie się, mówiąc: "Co będziemy jeść?" lub 
"Co będziemy pić?" lub "W co się ubierze-
my?". Ojciec wasz niebieski wie, że tego 
wszystkiego potrzebujecie. Ale szukajcie naj-
pierw królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości, 
a wszystko to będzie wam dodane.

List do Filipian 4:6: O nic się nie martw. 
Powiedz Bogu, czego potrzebujesz i podziękuj 
Mu za wszystko, co uczynił.

Zniechęcenie.
Księga Psalmów 42:11: Dlaczego jestem 

zniechęcony? Dlaczego moje serce jest takie 
smutne? Pokładam nadzieję w Bogu! Znów 
będę Go chwalił.

Księga Psalmów 55:22: Zrzuć swoje brze-
mię na Pana, a On cię podtrzyma; On nigdy 
nie pozwoli, aby sprawiedliwi byli poruszeni.

Czasy kryzysu.
Księga Psalmów 46:1-3: Bóg jest ucieczką i 

siłą naszą, pomocą w utrapieniu. Dlatego nie 
będziemy się bać, nawet gdyby ziemia została 
usunięta, a góry zostały przeniesione do środka 
morza; chociaż jego wody ryczą i są niespokoj-

ne, chociaż góry trzęsą się od jego obrzęku.
List do Hebrajczyków 4:16: Przystąpmy 

tedy z odwagą do tronu łaski, abyśmy dostąpili 
miłosierdzia i znaleźli łaskę ku pomocy w sto-
sownej porze.

Samotność.
Księga Psalmów 23:1-3: Pan jest moim pa-

sterzem, nie brak mi niczego. Sprawia, że leżę 
na zielonych pastwiskach; prowadzi mnie nad 
spokojne wody. On odnawia moją duszę.

Księga Powtórzonego Prawa 31:8: Sam Pan 
idzie przed tobą i będzie z tobą; nigdy cię nie 
opuści ani nie porzuci.

Stres i napięcie.
Ewangelia św. Mateusza 11:28-30: Przyjdź-

cie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obcią-
żeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na 
siebie Moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo 
jestem cichy i pokornego serca, a znajdziecie 
ukojenie dla dusz waszych.

List do Galacjan 6:9: Nie ustawajmy w czy-
nieniu dobrze, albowiem we właściwym czasie 
żąć będziemy, jeśli nie zaniechamy.

Nadzieja na przyszłość.
Księga Jeremiasza 29:11: Albowiem Ja 

znam plany, jakie mam względem ciebie, mówi 
Pan, plany, aby ci się powodziło, a nie szkodzi-
ło, plany, aby dać ci nadzieję i przyszłość.

List do Rzymian 15:13: Niech Bóg nadziei 
napełni was wszelką radością i pokojem w wie-
rze, abyście dzięki mocy Ducha Świętego ob-
fitowali w nadzieję. 
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POKARM DLA DUSZY

ZACHĘTA NA 
CO DZIEŃ



Moje Słowo jest jak światło latarni morskiej, świecące w 
ciemności, aby prowadzić statki przez czasami ciemne i wzbu-
rzone morze życia do Mojej bezpiecznej przystani. Umieściłem 
je na brzegu, twarzą do morza, aby jak najwięcej osób zobaczyło 
jego światło i zostało przyciągniętych do Mnie.

Jesteś jak kapitan morski pilotujący swój statek przez wzbu-
rzone wody w ciemną noc. Gdybyś nie miał światła, nie mógł-
byś dostrzec linii brzegowej, a twój statek mógłby rozbić się o 
skały i zginąć. Ale ponieważ cię kocham, wysyłam Moje Słowo 
jak ogromny promień latarni morskiej, aby pomóc ci odnaleźć 
kierunek. Moje światło oświetla niebezpieczeństwa i wskazuje 
drogę do domu.

Moje Słowo jest lampą dla twoich stóp i światłem na twojej 
ścieżce (Księga Psalmów 119:105). Szukaj w nim światła i prze-
wodnictwa, abyś mógł bezpiecznie dotrzeć do portu, bez wzglę-
du na to, jak ciemna jest noc lub jak intensywna jest burza.

LATARNIA 
MORSKA

POZDROWIENIA OD JEZUSA 


